

COMUNE DI FANO

PIANO ATTUATIVO SULL'AREA ST2_P11
"COMPARTO RESIDENZIALE PALEOTTA"

PROPRIETA':

Adanti Maria Letizia, Adanti Roberto
Adanti Paolo, Gili Ivana, Adanti Lea Grazia,
Pasqualucci Forestieri Rinalducci Alberto Maria
Pasqualucci Forestieri Rinalducci Maria Cristina
Sant'Irene Immobiliare s.r.l. , Solazzi Giovanni
Solazzi Clarissa e altri.

Foglio 26 mappali 57 parte -1404-1445-1783-1784-1788-1789- 2129

B 10.7

SISTEMAZIONE AREE VERDI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

scala 1/500

ottobre 2016

PROGETTO URBANISTICO

Arch. ROBERTI GIORGIO

PROGETTO IMPIANTI TECNOLOGICI

Ing. MONTANARI ALBERTO

INDAGINE GEOLOGICA
RILIEVO

Geol. MONTANARI GIOVANNI
Geom. COCON WALTER

N° Ord.	Cod. Prezziario Regionale		Descrizione	UNM	Q.tà	Prezzo	Importo €.
---------	---------------------------	--	-------------	-----	------	--------	------------

C) Sistemazione del verde pubblico e zone gioco

1	20.01.005		Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed elementi lapidei affioranti, lavorazioni preparatorie principali e complementari (vangatura/aratura, erpicatura), fertilizzazione organica (con stallatico e/o misto-organico) ed inorganica di fondo secondo le direttive della D.L., la semente, la semina, la rullatura, primo taglio incluso, irrigazione esclusa. Con garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		001	Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m ² di semente per superfici fino a 500 m ² - N° 10 appezzamenti (App. A, B, C, E, F, G, I, L, M, N) di superficie inferiore a mq. 500/cad., per complessivi mq. 862,29	m ²	862,29	4,82	4.156,24
		002	Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m ² di semente per superfici da 500 fino a 1500 m ² - N° 1 appezzamento (App. D) di mq. 570,76	m ²	570,76	3,28	1.872,09
		003	Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m ² di semente per superfici superiori a 1.500 m ² - N° 1 appezzamento (app. H) della superficie di mq. 4.378,41	m ²	4.378,41	2,00	8.756,82

2	20.01.058		Alberi a foglia caduca tipo Celtis Australis (Bagolaro). Alberi a foglia caduca tipo Celtis Australis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		005	Circonferenza del fusto cm 14-16.	n.	11,00	93,89	1.032,79

3	20.01.086		Alberi a foglia caduca tipo Prunus Pissardi Nigra (Mirabolano). Alberi a foglia caduca tipo Prunus Pissardi Nigra, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		007	Ad alberello, circonferenza del fusto cm 14-16.	n.	7,00	111,52	780,64

4	20.01.136		Arbusti a foglia caduca tipo Corylus (Nocciolo) Avellana Contorta. Arbusti a foglia caduca tipo Corylus Avellana Contorta, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un				
---	-----------	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

		adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	005	Con zolla, dell'altezza di m 1,25-1,50.	n.	6,00	108,10	648,60
5	N.P.	Alberi a foglia caduca tipo Acer platanoides "Globosum". Alberi a foglia caduca tipo Acer platanoides "Globosum", in zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 14-16.	n.	13,00	180,00	2.340,00
6	N.P.	Alberi a foglia caduca tipo Tilia cordata "greenspire". Tilia cordata "greenspire", in zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 14-16.	n.	7,00	108,00	756,00
7	N.P.	Alberi a foglia caduca tipo Morus platanifolia "fruitless". Alberi a foglia caduca tipo Morus platanifolia "fruitless", in zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 14-16.	n.	4,00	104,00	416,00
8	20.01.139	Arbusti a foglia caduca tipo Forsythia. Arbusti a foglia caduca tipo Forsythia, con zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	n.	8,00	7,72	61,76

9	20.01.140	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arbusti a foglia caduca tipo Spartium Junceum (Ginestra), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	003	Dell'altezza di m 1,01-1,20.	n.	20,00	9,96	199,20
10	N.P.	Arbusti a foglia caduca tipo Sambucus nigra (Sambuco). Arbusti a foglia caduca tipo Sambucus nigra (Sambuco), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In vaso da cm 18, dell'altezza di m 0.60-0.80.	n.	9,00	21,00	189,00
11	N.P.	Arbusti a foglia caduca tipo Lonicera xylosteum (Lonicera). Arbusti a foglia caduca tipo Lonicera xylosteum (Lonicera), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 1,80-2,50.	n.	40,00	19,00	760,00
12	23.02.014	Protezione di giovani piante da danni di ungulati e dall'uso di mezzi meccanici. Sono compresi: fornitura e posa in opera di protettori tipo Shelters cm 60.	n.	54,00	3,17	171,18
13	N.P.	Disco pacciamante in fibra di cocco biodegradabile al 100%, fornito e posto in opera, incluso il fissaggio al terreno con grappe o picchetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: ° Diametro 45 cm.	n.	131,00	3,00	393,00
14	20.01.031	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici a T da mm 50, spessore mm 7 e cantonali, posti ad interasse di m 2,50, il tutto fornito e posto in opera. Sono compresi: lo scavo; il blocchetto di fondazione in calcestruzzo con cemento tipo 325 a q.li 2 al m³, delle dimensioni di cm 40x40x40; n. 3 ordini di fili di ferro zincato per tesatura a croce di S.Andrea. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				
	002	Con rete plastificata e zincata, da posizione sul confine Nord degli appezzamenti A e D - ml. (9 + 15).	ml	24,00	23,36	560,64
15	N.P.	Palo di cemento precompresso da cm. 10 x 10 di lato, della lunghezza di cm. 150, fornito e posto in opera previo scavo di buca della profondità di cm. 50 eseguita con qualsiasi mezzo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito (n. 3 linea confine Nord appezzamento H).	n.	3,00	30,00	90,00

16	Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma in piastre in gomma colorata 100% EPDM , per zone di gioco all'aperto , certificate secondo gli standard EN 1177 e EN 71/3a , posate con ausilio di spinotti che ne assicurano la stabilità sul piano di posa , letto di sabbia ben livellato e compattato, compreso. E' compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita. Sp. 5cm * 49,85+51,76	mq	101,00	55,00	5.555,00
17	Fornitura e posa di panchine per arredo urbano. E' compreso scavo e getto di calcestruzzo per il fissaggio al terreno e quant'altro occorre per dare l'opera finita	n.	4,00	300,00	1.200,00
18	Fornitura e posa in opera di cestini porta rifiuti. E' compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita	n.	6,00	200,00	1.200,00
	Fornitura e posa in opera di giochi all'aperto in alluminio pressofuso e acciaio zincato, scivoli, giochi a molla e altre componenti in polietilene. Sono comprese la bulloneria e le fondazioni per fissaggio a terra. E' compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita				
19	- gioco componibile Ditta Macagi srl - Mod. Argon III	n.	2,00	8.700,00	17.400,00
	- giochi a molla Ditta Macagi srl - Mod. Ninjato	n.	2,00	800,00	1.600,00
Importo totale sistemazione del verde pubblico e zone gioco					50.138,96